XV. Præterea quoque in Iplis Collegialibus

Cc 5

actibus,

Actibus, non nisi de *legatis primis* seu *Principali-
bus* eam præcedentiam intelligi volunt Principes,
quod ex Memoriali isto apparet, nam alias *Ele-
ctorales Secundarios* vel *Adjunctos* Principibus
præsentibus adeo potiolem debere locum, ut &
horum *legatis primis*, non solum in Comitibus, sed
& in aliis passim Congressibus cesserint. quan-
quam posterioris ratione contradicere satis Ele-
ctores vel exemplo in Congressu Hamburgensi
nuper observato, constet, ubi cum legatus Brun-
yigo-Zellensis ac Guelpherbytanus primus, lo-
cum ante secundum Electoralem Brandeburgi-
cum peteret, palam existimavit *Potentiss. Elector*,
daß diese Prætenſion um so mehr ungegründet/
und neuerlich sey / weil den dergleichen Disput
von gedachtem Fürstl. Hauß uns niemahlen
movirt worden / sondern vielmehr mit vielen
Actibus, auch der sich noch vor wenig Jahren
in eodem loco & inter easdem personas zu-
getragen hat / klärtlich dargethan werden kan /
daß Ihr primus Deputatus unserem secundo
jedesmahl und ohne einzige difficultät gewichẽ.
Verum motam esse hanc præcedentiæ litem ab
Electoralibus Secundariis primariis Principum
legatis jam antea, & tempore potissimum paci-
ficationis Westphalicæ, ex Actis apparet, quo-
rum summam, & quibus argumentis utrinque
pugnatum sit, recenset *Historia illius pacis* no-
vissime edita, *libr. 3. n. 36.*

XVI. Quod Principes eorumque legates inter
seat-

se attinet, optandum quidem foret cum *Schutzio* *V. 1. d. 8. 1b. 12. p. 524.* ut nova quadam Constitutione, eodem modo, ac circa Electorum præcedentiam Caroli IV. autoritate factum est, reliquorum quoque Principum & Statuum controversiæ hac in parte componerentur, multæ enim supersunt concertationes, quarum specimina apud *Limnaum l. P. IV, 9, 11. seqq.* extant. In Comitibus A. 1641. quinam Principes sibi lites moverint, *Idem T. 1. Add. IV, 9. 17.* in Comitibus autem 1653. *Autor. der Grundb. part 2. c. 1. p. 64. & c. 2. p. 75.* notavit, & scripta hujus generis varia inter *Acta Londorpiis* reperiuntur, sicut nominatim Episcopi Eichstadenensis cum Spirensi, *Contin. pars. VII. l. 6. c. 114. seqq. 117. 120. 22. 23. 129. 130. 141.* Nassoviæ Principis Hadamarensis, tum cum Eggenbergico. *Cont. p. VII. l. 5. c. 20. seqq. c. 38. seqq. c. 98.* tum cum Nassoviæ Comitibus cæteris. *c. 81 82.* disceptationum exempla consignantur. Verum id nostro instituto sufficit, quod ordinem, quem inter se Principes, eundem legati quoque Eorum servant, nisi in casibus exceptis, quos postea indicabimus.